
ROZHODNUTÍ RADY 2012/457/SZBP 

ze dne 2. srpna 2012, 

kterým se mění rozhodnutí 2010/413/SZBP o omezujících opatřeních vůči Íránu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 
této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/413/SZBP ( 1 ), a zejména 
na čl. 23 odst. 1 a 2 uvedeného rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 26. července 2010 přijala Rada rozhodnutí 
2010/413/SZBP. 

(2) Rada se domnívá, že určité osoby by měly být vyjmuty 
ze seznamu osob a subjektů, na něž se vztahují omezu
jící opatření, uvedeného v příloze II rozhodnutí 
2010/413/SZBP, a že položky týkající se určitých 
subjektů by měly být změněny. 

(3) V návaznosti na rozhodnutí výboru Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů zřízeného rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN 1737 (2006) by dvě osoby a jeden 
subjekt měly být vyjmuty ze seznamu uvedeného 
v příloze II rozhodnutí 2010/413/SZBP a vloženy na 
seznam osob a subjektů, na něž se vztahují omezující 
opatření, uvedený v příloze I uvedeného rozhodnutí. 

(4) Seznamy uvedené v přílohách I a II rozhodnutí 
2010/413/SZBP by proto měly být odpovídajícím 
způsobem změněny, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Ze seznamu uvedeného v příloze II rozhodnutí 2010/413/SZBP 
se vyjímají osoby uvedené v příloze I tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

V příloze II rozhodnutí 2010/413/SZBP se položky týkající se 
subjektů uvedených v příloze II tohoto rozhodnutí nahrazují 
položkami uvedenými v příloze II tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Osoby a subjekt uvedené v příloze III tohoto rozhodnutí se 
vyjímají ze seznamu uvedeného v příloze II rozhodnutí 
2010/413/SZBP a doplňují se na seznam uvedený v příloze 
I rozhodnutí 2010/413/SZBP ve znění položek uvedených 
v příloze III tohoto rozhodnutí. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 2. srpna 2012. 

Za Radu 
předseda 

A. D. MAVROYIANNIS

CS L 208/18 Úřední věstník Evropské unie 3.8.2012 

( 1 ) Úř. věst. L 195, 27.7.2010, s. 39.



PŘÍLOHA I 

Osoby uvedené v článku 1 

1. Dr Ahmad AZIZI 

2. Dr Ali DIVANDARI 

3. Dr Abdolnaser HEMMATI 

4. Mohammad Reza MESKARIAN 

5. Sayeed ZAVVAR

CS 3.8.2012 Úřední věstník Evropské unie L 208/19



PŘÍLOHA II 

Subjekty uvedené v článku 2 

Jméno/ Název Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

1. Mobin Sanjesh Entry 3, No 11, 12th Street, 
Miremad Alley, Abbas Abad, 
Teherán. 

Podílí se na nákupu zařízení a materiálů, 
které lze přímo využít v rámci íránského 
jaderného programu. 

1.12.2011 

2. Bank Melli Iran ZAO 
(též Mir Business 
Bank) 

Number 9/1, Ulitsa 
Mashkova, Moskva, 130064, 
Rusko Další adresa: 
Mashkova st. 9/1 Moskva 
105062 Rusko 

Vlastněná Bank Melli. 23.6.2008 

3. Melli Bank plc London Wall, 11th floor, 
Londýn EC2Y 5EA, Spojené 
království 

Vlastněná Bank Melli. 23.6.2008 

4. Neka Novin (též 
Niksa Nirou) 

Unit 7, No 12, 13th Street, 
Mir-Emad St, Motahary 
Avenue, Teherán, 
158756653 

Podílí se na pořizování odborného 
vybavení a materiálu pro přímé využití 
v íránském jaderném programu. 

23.5.2011 

5. Bank Tejarat Poštovní adresa: Taleghani 
Br. 130, Taleghani Ave. 
P.O.Box: 11365 - 5416, 
Teherán 
Tel.: 88826690 
Tlx.: 226641 TJTA IR. 
Fax: 88893641 
internetové stránky: http:// 
www.tejaratbank.ir 

Bank Tejarat je zčásti vlastněna státem. 
Přímo se podílela na úsilí Íránu v jaderné 
oblasti. Například v roce 2011 Bank Tejarat 
zprostředkovala převod desítek milionů 
dolarů ve snaze napomoci Íránské organi
zaci pro atomovou energii, označené OSN, 
v jejím pokračujícím úsilí o získání oxidu 
uranu zvaného „žlutý koláč“. AEOI je 
hlavní íránskou organizací v oblasti 
výzkumu a vývoje jaderné technologie 
a řídí programy výroby štěpného materiálu. 
Banka Tejarat v minulosti rovněž napomá
hala označeným íránským bankám při 
obcházení mezinárodních sankcí, například 
se účastnila obchodních transakcí, do nichž 
byly zapojeny krycí společnosti skupiny 
Shahid Hemmat Industrial Group označené 
OSN. 

23.1.2012 

6. Shahid Beheshti 
University (Univer
zita Šahída Behešti
ho) 

Daneshju Blvd., Yaman St., 
Chamran Blvd., P.O. Box 
19839-63113, 
Teherán, Írán 

Vlastněná nebo ovládaná Ministerstvem 
obrany a logistiky ozbrojených sil (MODA
FL). Provádí vědecký výzkum související 
s vývojem jaderných zbraní. 

23.5.2011

CS L 208/20 Úřední věstník Evropské unie 3.8.2012

http://www.tejaratbank.ir
http://www.tejaratbank.ir


PŘÍLOHA III 

Osoby a subjekt podle článku 3 

Osoby 

1. Azim Aghajani (psáno též: Adhajani) Funkce: Člen brigád al-Kuds islámských revolučních gard podléhající velení 
velitele brigád al-Kuds generál-majora Quasema Soleimaniho, který byl označen rezolucí Rady bezpečnosti OSN 
1747 (2007). 

Další údaje: napomáhal porušování odstavce 5 rezoluce 1747 (2007), který zakazuje z Íránu vyvážet zbraně a souvi
sející materiál. 

Doplňující informace: Státní příslušnost: Írán. Číslo cestovního pasu 6620505, 9003213 

Datum označení OSN: 18. dubna 2012 

2. Ali Akbar Tabatabaei (také znám jako Sayed Akbar Tahmaesebi) Funkce: Člen brigád al-Kuds islámských revolučních 
gard podléhající velení velitele brigád al-Kuds generál-majora Quasema Soleimaniho, který byl označen rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN 1747 (2007). 

Další údaje: napomáhal porušování odstavce 5 rezoluce 1747 (2007), který zakazuje z Íránu vyvážet zbraně a souvi
sející materiál. 

Doplňující informace: Státní příslušnost: Írán. Datum narození: 1967 

Datum označení OSN: 18. dubna 2012 

Subjekt 

1. Behineh Trading Co. 

Další údaje: Íránská společnost, která hrála klíčovou úlohu v nezákonném převodu zbraní ze strany Íránu do západní 
Afriky a jednala jménem brigád al-Kuds islámských revolučních gard, kterým velí generálmajor Qasem Soleimani 
označený rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1747 (2007), jako odesílatel zásilek zbraní. 

Doplňující informace: Umístění: Tavakoli Building, Opposite of 15th Alley, Emam-Jomeh Street, Teherán, Írán. Telefon: 
+98 919 538 2305. Internetové stránky: http://www.behinehco.ir 

Datum označení OSN: 18. dubna 2012

CS 3.8.2012 Úřední věstník Evropské unie L 208/21

http://www.behinehco.ir

	Rozhodnutí Rady 2012/457/SZBP ze dne 2. srpna 2012, kterým se mění rozhodnutí 2010/413/SZBP o omezujících opatřeních vůči Íránu

